Дело № 5 – 52-255/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата						   адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОГИБДД МВД РФ по адрес, в отношении:
фио, паспортные данные,                                       адрес, гражданина Российской Федерации, проживающего по адресу: адрес, адрес, зарегистрированного по адресу: адрес, адрес, РК, не работающего, по части 4 статьи 12.2 КоАП РФ,

у с т а н о в и л:

          дата, примерно в время, на пересечении адрес – Курской в адрес, РК, фио, управлял транспортным средством марки марка автомобиля с заведомо подложным государственным регистрационным знаком Т528УЕ93, в нарушение п. 11 адрес, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.4 ст. 12.2 КоАП РФ.
В судебное заседание правонарушитель фио не явился, в своей телефонограмме, просил рассмотреть дело в его отсутствие, в связи с занятостью на работе, вину в совершенном правонарушении признал, в содеянном раскаялся.
         Виновность фио, в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 12.2 КоАП РФ подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно:
· протоколом об административном правонарушении 61АГ телефон от дата (л.д.1);
·  письменными объяснениями фио, согласно которым, регистрационный номер Т528УЕ93 ранее числился за автомобилем марки марка автомобиля Омега», который он сдал на разборку, а на автомобиле марки марка автомобиля были украинские номера, с целью сокрытия украинских номеров, он переставил указанный регистрационный номер на автомобиль марка автомобиля (л.д.2).
         Суд приходит к выводу о том, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст.28.2 КоАП РФ, должностным лицом органа, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях.
     Согласно адрес положений ПДД РФ, запрещается эксплуатация транспортных средств с поддельными регистрационными знаками.
          Таким образом, объективная сторона правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.12.2 КоАП РФ, выражается в управлении транспортным средством с заведомо подложными государственными регистрационными знаками.
         При рассмотрении данного административного материала установлено, что                фио управлял транспортным средством с заведомо подложным государственным регистрационным знаком.
        Оценивая собранные по делу доказательства, суд считает, что вина фио установлена и доказана, его действия правильно квалифицированы по ч.4 ст.12.2 КоАП РФ.
        При назначении наказания суд принимает во внимание данные о личности                                            фио который на иждивении имеет двух малолетних детей, учитывает обстоятельства совершенного им правонарушения, а также то, что законодательство за данный вид правонарушения предусматривает административное взыскание в виде лишения права управления транспортными средствами, суд считает необходимым назначить наказание в пределах санкции данной статьи Кодекса.
                На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

п о с т а н о в и л :

признать фио, паспортные данные,                                       адрес, проживающего по адресу: адрес,                               адрес, зарегистрированного по адресу: адрес, адрес, РК, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 12.2 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде лишения права управления транспортными средствами на срок шесть месяцев.
Разъяснить фио, что течение срока лишения специального права начинается со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права.
В течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права лицо, лишенное специального права, должно сдать документы, (водительское удостоверение), в орган, исполняющий этот вид административного наказания, а в случае утраты указанных документов заявить об этом в указанный орган в тот же срок. В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи водительского удостоверения срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него водительского удостоверения. Течение срока лишения специального права в случае назначения лицу, лишенному специального права, административного наказания в виде лишения того же специального права начинается со дня, следующего за днем окончания срока административного наказания, примененного ранее.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района РК со дня его получения или вручения.

Мировой судья								фио